
 

 

 

PORTARIA Nº. 204 

DE 02 DE OUTUBRO 2025. 

 

“Exonera e nomeia agentes políticos e servidores em 

cargos comissionados que especifica.” 

 

 

 

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE EXTREMA, Senhor Fabrício 

Sanchez Bergamin, no exercício de suas funções e no uso de suas atribuições legais, 

 

DETERMINA: 

 

  Art. 1º – Ficam exonerados, a partir de 01 de outubro de 2025, os 

seguintes servidores, de seus respectivos cargos: 

 

I – Jeferson Gonçalves da Silva, CPF nº ***.989.***-40, do cargo de 

Chefe de Setor, afeto à Secretaria Municipal de Saúde; 

 

II – João Soares de Lima Junior, CPF nº ***.613.***-52, do cargo de 

Diretor, afeto à Secretaria Municipal de Obras e Urbanismo; 

 

III – Rafael Augusti, CPF nº ***.368.***-09, do cargo de Secretário 

Municipal, afeto à Secretaria Municipal de Obras e Urbanismo. 

 

Art. 2º – Ficam nomeados, a partir de 02 de outubro de 2025, para os 

respectivos cargos, os seguintes servidores: 

 

I – Jeferson Gonçalves da Silva, CPF nº ***.989.***-40, para exercer o 

cargo de Assessor de Secretaria, afeto à Secretaria Municipal de Saúde; 

 

 

 

 
 

 

 

PUBLICADO 

Extrema, 02 / 10 / 25 

         



 

 

 

II – João Soares de Lima Junior, CPF nº ***.613.***-52, para exercer o 

cargo de Secretário Municipal, afeto à Secretaria Municipal de Obras e Urbanismo; 

 

III – Rafael Augusti, CPF nº ***.368.***-09, para exercer o cargo de 

Secretário Municipal, afeto à Secretaria Municipal de Habitação.  

 

Art. 3º – Revogadas as disposições em contrário, esta Portaria entra em 

vigor na data de sua publicação, com efeitos retroativos às datas mencionadas nos artigos anteriores. 

 

 

 

 

 

Fabrício Sanchez Bergamin  

- Prefeito Municipal - 


		2025-10-02T11:54:24-0300
	FABRICIO SANCHEZ BERGAMIN:31185085823




